131 Y responde generalmente: *In qua quaestione, ut in ea vera resolutio habeatur, distinguendum erit: Nam, aut in eo maioratu, foemina propter masculos etiam remotioris linea, & gradus exclusa est: aut solum excluditur propter masculos eiusdem gradus, & linea.* Y passando a responder especificamēte al primer caso, que es el de la exclusion de las hembras por los masculos, etiam de linea, y grado mas remoto; niega en èl la representacion de dicha *ley 40. de Toro*, y admite la exclusion de dichas hembras; y dando la razon, declara en ella, que dicha exclusion es efecto preciso de la contemplacion de la calidad, sea de agnacion, ò de masculinidad, ibi: *In primo casu dicendum erit, neptem propter patruum, proculdubio à maioratus successione excludendam esse.*

CV M enim, in eo primogenio, agnationis, atque etiam masculinitatis ratio habita esse censeatur: ex eo consequitur, masculinum, etiam linea, & gradus remotioris, atque in linea secundo, vel terciogenitorum constitutum, foeminam propinquioris linea, & gradus, ac ex linea primogenitorum descendente, excludere. NON enim, (aqui) huius maioratus institutor, tam linea, & gradus propinquitatem, quam masculinitatem, & agnationem considerare voluisse censendus est: quae masculinitatis qualitas non potest à nepte representari, Bartol. &c. Luego hallandose dicha razon tan manifesta, y repetida en nuestro caso; como se podrá dudar de la prelación de los descendientes masculinos, y exclusion de las descendientes hembras, dentro de la misma linea del hijo primogenito de los primeros Donatarios; si aun los de las lineas del segundo, y terciogenito, deveriã por la calidad susodicha, preferirlas, y excluirlas, como resuelve D. Luis de Molina?

132 Y ponderò, bien a favor de nuestro asunto, Valenzuela esta razon de aver los fundadores contemplado la calidad de masculinidad, *cons. 113. num. 14. lib. 2. ibi: Quod confirmatur, quia etiam in casu, quo non constaret ita clare, ut constet, ex tenore istius dispositionis, masculinorum, prelatio; adhuc in dubio debebat presumi; cum naturaliter patres magis diligant filios, & nepotes, quam filias, & nepotes, l. qui filiabus 17. ff. de legat. 1. EA, scilicet, RATIONE, quod masculinum est dignius foeminino, l. 1. ff. de Senatorib. ET IDEO in multis foeminarum est deterior conditio, quam masculinorum, l. in multis, ff. de statu homin. NAM ultra, quod per solos masculinos familia conservatur, per foeminam perditur, quae postquam ad virum transit, est inimica familia, l. pronuntiatio, S. Communi iure, l. Familia, ff. de verb. signific. cum alijs relatis per Socin. *cons. 90. num. 2. 1. p. VBI* ex hoc infert, quod quando testator voluit suam familiam conservare, nunquam admittitur fo-*

mina, existente quocumque masculino, ubi notat Sygnorolus de Homod. cons. 17 2. singulariter dicens num. 4. Quod dispositio, in qua agitur de conservatione familiae, debet semper intelligi, & interpretari in favore masculorum contra foeminas; eo quod publica utilitati conveniens sit, quod descendentes masculi habeant maiores divitias; cum debeant conservare decus agnationis, domus, & familiae, dict. l. pronuntiatio, S. Communi, ff. de verb. sign. Ioann. Andr. in additio. ad Speculator. in rubric. de success. ab intestat. vers. Est sciendum, Ioan. Garcia de nobilit. in divisione, nu. 13.

133 Confirmalo en el num. 21. con graves, y eficaces razones, que toma de Paulo de Castro, y otros, y dize: *In cuius confirmationem facit, quod determinavit Paulus de Castro cons. 91. praesupposito num. 4. volum. 2. QVOD* quando fundator habuit respectum ad conservationem sui generis, & familiae, semper debet interpretari in favorem masculi contra foeminam; licet masculus sit remotior, quam foemina; respectu ultimi possessoris; quod in proprijs terminis, & eadem ratione consuluit Andr. Sículus inter Alexandri consilia, cons. 52. circa hanc dubitationem volum. 4. *VBI* inter alia num. 5. dicit, quod cum testator exclusit proprias filias, propter masculos; multo magis videtur excludere voluisse filias filiorum, &c. Et num. 11. addit Andr. Sículus. Quod quando praediliguntur descendentes masculi, sequitur, quod omnes clausulae posita in substitutionibus, debent reduci ad favorem agnationis, cuius assignat rationem, & num. 15. dicit, quod dicta interpretatio non dicetur extensiva, sed intellectiva, argum. text. in l. quamvis, in versu intelligi potest, C. de fideicommissis. *ET ILLUD* habetur, ac si fuisset expressum in testamento, ut probatur secundum eum in l. cum avus, ff. de condit. & demonstr. *ET DICIT* pulchre, num. 20. Quod talis ratio se refert ad intellectum, & sic ad fabricationem intellectivam; nam  
quan-

quando apparet, quod testator magis honoravit masculos; tunc absque dubio videtur voluisse, quod, existente masculo, remaneret fœmina exclusa.

134 Y el señor Regente Sesse en la dec. 254. nu. 87. lib. 3. inquiriò la misma razon, y la satisfizo, ibi: *Et si queras, & scire cupias, ad quid concedens respexerit in vocatione masculorum?* (in quo consistit tota lapis angularis huius materia, secundũ Mieres ubi supra, n. 61.) *AD ID* respondent omnes supradicti DD. nemine dempto; maxime Bal. Paul. Decius, Rolan. Mol. & alij omnes supradicti, scilicet, quod, ex quo non cõsiderantur agnatio, remanet considerata sola qualitas nuda masculinitatis, secundum Mieres, nu. 60. & 61. & Beroi. nu. 15. & 16. dicentes: *Quod ideò masculi solent præferri, & vocari; quia masculi maiora onera, tã publica, quàm privata, sustinent, quàm faciant fœmina, ut per Arctino. cons. 37. ET SIC rectius, & facilius per eos exequitur voluntas testantium, & disponentium, quam per fœminas, ut notat Mieres ubi supra, nu. 57. circa finem, num. 3. & 5.* *ALIA* ratio consideratur per ipsum Mieres, & Mantica dict. lib. 8. tit. 8. nu. 17. circa finem, *AFFECTIONIS*, scilicet: quia præsumitur testatorem maiorem affectionem habere ad sexum masculinum, quam fœmininum: quia genus masculinum per se est nobilius, & præstantius fœmineo, l. 1. ff. de Senator. l. ultima, ff. de fide instrument. *IN MULTIS* enim deterior est conditio fœminarum, l. in multis, ff. de stat. homin. *ET IDEO* Philosophorum Princeps Aristoteles, lib. 1. Polit. inquit, quod masculinum naturaliter est dignius fœminino. Ab huiusmodi ergo affectione, colligitur evidens voluntas disponentis.

135 Calificòla tãbien D. Iuan del Castillo lib. 2. cap. 26. n. 8. ibi: *In primogenijs autẽ, aut maioratibus, quod detur ordinata affectio institutoris, inter filios, & filias, & inter masculos, & fœminas, certum est: quia per masculos familia*

milia, & agnatio illius conservatur, & non per fœminas; utpote, cum illarum successio agnationis conservationi repugnet; ut supra, cap. 4. huius lib. latissimè probatum est; **FOEMINA** namque familiae suae, atque agnationis est caput, & finis, l. pronuntiatio, §. familia, ff. de verb. signif. l. Jurisconsultus, §. 1. ff. de grad. cognat. **NOMEN QVE**, & memoria maioratum instituentis, melius conservatur per masculum, quam fœminam, ut scribunt Romanus singulari 474. Barbatia in cons. 37. vol. 3. **IPSI** namque masculi, honorem, splendorem, & dignitatem familiarum tuentur, & conservant, iniurias propulsant, atque illatas vendicant, ut scribit Ioannes Cephalus in cons. 306. num. 72. lib. 3. **UNDE** multo magis, si sit nobilis, fama, & nomine clarus (qualis fuit testator, & institutor huius maioratus) credendum est, quod desideraverit familia sua favere, eamque propagare, & conservare, ut eleganter adnotavit Zasius in cons. 2. nu. 13. in fin. & seq. **ET IDEO** à testatoribus nostri temporis praefertur, & magis honoratur masculinus sexus, quam fœmininus, ut tradit Mantica de coniectur. ultim. volunt. lib. 6. tit. 15. num. 1. & 2. fol. 240.

136 Y de aqui dixo Mandelo Albano in cons. 13. nu. 8. lib. 1. alli: Neque id debet esse mirum; quinimo saepè contingit, scilicet, quod testatores vocant descendentes ex filiabus, dummodo sint **MASCULI**, licet non vocaverint ipsas filias, quia considerant testatores sexum masculinum, tamquam magis idoneum ad conservanda ea, quae sibi relinquuntur, quam sexum fœmininum; quod communiter, soleant transire ad alias familias. Y Fulgusio in cons. 85. nu. 2. & 3. Quod saepè numero accidit, ut testantes, ultiores in gradu anterioribus anteponant; & plerumque ex facto servatum vidi, ut filiarum suarum filios, & sororum suarum, aut etiam fratrum filios, sibi heredes instituant, posthabitis institutorum parentibus. Facile est itaque

que,

que, quod Domina Agnes, prudens testatrix, fœminas quidem ad sua bona non vocavit, propter sexus muliebris imbecillitatem, & genus, respectu marium, inhonoratum, ac maritorum plerumque potestati, atque voluntati, fortasse non equè, etiam in rerum suarum administratione, suppositas, ut C. de pact. dotal. l. Hac lege, & c. VIROS autem, seu masculos, quamquam ex eis descendentes, velut honorabiliores, successores sibi futuros, & nomen suum gloriosius commemoraturos, censuit admittendos. Y Philipo Corneo in l. 1. col. 5. Cod. de condit. insertis, que las suesiones regulantur à mera voluntate testatorum, qua voluntas deprehenditur ex verbis per testatorem prolatis; FORTÉ enim testator abhorrebat fœminam, vel non, ita ut masculum, diligebat.